
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬКОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕРЕШЕНИЕ

от  «  28  » августа 2020 года  № 185

О внесении изменений в решение Совета депутатов
 сельского поселения   от 23 декабря 2019 года № 163
«О бюджете Берёзовского сельского поселения
 на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».

Рассмотрев представленные главой администрации сельского поселения 
материалы о бюджете сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021и 2022 
годов , Совет депутатов сельского поселения РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов Берёзовского сельского поселения  от 23 
декабря 2019 года № 163 «О бюджете Берёзовского сельского поселения на 2020 
год»(далее – Решение),( в редакции решений от 24.01.2020г.№169; от21.02.2020 
№171,от 29.04.2020 №177,от27.05.2020г.№179, от 22.06.2020г №182, от 17.07.2020 
№183)  следующие изменения

  -в подпункт 1пункта 1 слова «в сумме 4870863 рубля» заменить словами «в 
сумме 6404750 рублей» ,слова  «в сумме 2376003  рубля» заменить  словами  «в 
сумме 3909890 рублей»;

-в подпункт 2 пункта 1 слова «в сумме  5350202 рубля» заменить  словами « в 
сумме 6884089 рублей»

          - приложение 3 «Объем поступлений доходов в бюджет Берёзовского сельского 
поселения на 2020 год» , № 5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2020 год по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов
бюджета» , № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 
2020 год», №9 «Программа муниципальных  внутренних заимствований Берёзовского 
сельского поселения на 2020 год», № 11 «Источники финансирования дефицита 
бюджета сельского поселения на 2020 год» , изложить в новой редакции согласно 
приложениям №1, №2, №3, №4,№ 5   к  настоящему решению.

          
          3.Настоящее решение вступает в силу  со дня опубликования (обнародования) в
информационном бюллетене «Сельский вестник».

Глава 
сельского поселения                                       С.В.Мельникова



Приложение  1 к решению   Совета депутатов Берёзовского сельского   поселения от
«28 »августа  2020 г.№ 185

Приложение 3 к решению 
Совета депутатов Берёзовского 
сельского   поселения от                   
23 декабря 2019г.№163

                           Объём поступлений доходов  в бюджет  Берёзовского сельского 
поселения  на 2020 год
Код бюджетной 
классификации

Наименование кода экономической классификации 
доходов

Сумма

1 00 00000 00 0000 000                           Налоговые и неналоговые доходы  2494860
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1908800
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы  физических лиц    

1908800
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227,227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

1898000

1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьёй.228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

3600

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со ст.227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации

7200

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

296460

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по акцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

296460

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учётом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

135848

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие  распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в

135848



местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в
целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учётом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

700

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для
дизельных  и  (или)  карбюраторных  (инжекторных)
двигателей,  подлежащие  распределению  между
бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в
целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

700

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин ,подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учётом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

177444

1 03 02251 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомобильный
бензин,  подлежащие  распределению  между
бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в
целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

177444

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

-17532

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие  распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в
целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

-17532

1 05 00000 00 0000 000   Налоги на совокупный доход 70600



1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения

70600

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

70600

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

70600

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 218000
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 34000

1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым  к объектам 
налогообложения, расположенным  в границах 
сельских поселений

34000

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 184000

1 06 06030 00 0000 110
Земельный налог с организаций

50000
1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций , обладающих 

земельным  участком, расположенным в границах 
сельских поселений

50000

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 134000

1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

134000

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего 
государственную(муниципальную)казну (за 
исключением земельных участков)

1000

1 11 05070 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков)

1000

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3909890
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  от других  бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации
512400

2 02 01000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

432000

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

232000

2 02 15001 10  0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 232000

2 02 16 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением

200000

2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности их 
бюджетов муниципальных районов

200000

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений

0

2 02 03000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

80400



2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

1300

2 02 30024 10  0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

1300

2 02 35118 00  0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учёта на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

79100

2 02 35118 10  0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учёта на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

79100

2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

870087

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений

1765200

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 622650
2 07 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 139553
2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

поселений
139553

ВСЕГО ДОХОДОВ 6404750



Приложение 2 к решению 
                                         Совета  депутатов Берёзовского 

                      сельского поселения 
                                      от «28 » августа 2020 г.№185

Приложение 5 к решению 
                                         Совета  депутатов Берёзовского 

                      сельского поселения 
                                      от « 23 » декабря 2019 г.№ 163

Распределение  ассигнований  на 2020 год  по разделам, подразделам, целевым
статьям расходов, 

группам и подгруппам видам расходов классификации расходов бюджета

Наименование расходов Раздел,
подразде

л

Целева
я

статья

Вид
рас
ход
ов

Сумма

Общегосударственные  вопросы 0100 00 0 00
00000

000 2277829

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 549910

Глава Берёзовского  сельского поселения 
Галичского муниципального района

06 0 00
00000

549910

Расходы на оплату труда работников 
муниципальных органов поселения

06 0 00
00110

549910

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными 
(муниципальными)органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

100 423998

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

120 125912

Функционирование  Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти, субъектов РФ ,местных 
администраций.

0104 1406318

Центральный аппарат исполнительных 
органов местного самоуправления

01 0 00
00000

1406318

Расходы на оплату труда работников 
муниципальных органов поселения

01 0 00
00110

1214186

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

100        
936341

Расходы на выплаты государственных 120 277845



(муниципальных ) органов
Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов поселения

01 0 00
00190

192132

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных (муниципальных) нужд

200 184732

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

240 184732

Иные бюджетные ассигнования 800 7400
Уплата налогов, сборов и иных платежей 850 7400
Осуществление переданных государственных 
полномочий Костромской области по 
составлению протоколов об 
административных правонарушениях

01 0 00
72090

1300

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных (муниципальных) нужд

200 1300

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных )нужд

240 1300

Проведение выборов и референдумов 0107 136100

Подготовка и проведение  выборов 10 0 00
00000

136100

Иные   бюджетные  ассигнования 800 136100

Специальные расходы 880 136100

Резервные фонды 0111 1000
Резервный фонд администрации 
Берёзовского сельского поселения

04 0 00
00000

1000

Иные бюджетные ассигнования 800 1000
Резервные средства 870 1000
Другие общегосударственные вопросы 0113 183201
Прочие выплаты по обязательствам сельского
поселения

09 2 00
20010

65803

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных (муниципальных) нужд

200 65003

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных )нужд

240 65003

Иные бюджетные ассигнования 800 800
Уплата налогов, сборов и иных платежей 850 800
Межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных полномочий 
контрольно-счётного органа поселения  
контрольно-счётному органу муниципального 
района

09  5 00
00000

117398

Межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных полномочий 
контрольно-счётного органа поселения  
контрольно-счётному органу муниципального 
района

09 5 00
70010

21998

Межбюджетные трансферты 500 21998



Иные межбюджетные трансферты 540    21998
Межбюджетные трансферты на 
осуществление передаваемых полномочий по
внутреннему муниципальному контролю

09 5 00
70020

6000

Межбюджетные трансферты 500 6000
Иные межбюджетные трансферты 540 6000
Межбюджетные трансферты на 
осуществление передаваемых полномочий в 
сфере осуществления закупок

09 5 00
70040

6000

Межбюджетные трансферты 09 5 00 
70040

500 6000

Иные межбюджетные трансферты 09 5 00 
70040

540 6000

Межбюджетные трансферты на 
осуществление передаваемых полномочий по
организации в границах Поселения 
ритуальных услуг населению

09 5 00 
70050

6000

Межбюджетные трансферты 09 5 00 
70050

500 6000

Иные межбюджетные трансферты 09 5 00 
70050

540 6000

Межбюджетные трансферты на передачу 
полномочий по определению поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) для нужд 
сельского поселения соответствующими 
способами

09 5 00 
70060

6000

Межбюджетные трансферты 09 5 00 
70060

500 6000

Иные межбюджетные трансферты 09 5 00 
70060

540 6000

Расходы на проведение отдельных 
мероприятий

098 00 
0000

8600

Расходы на мероприятия в подготовке 
проведения общероссийского  голосования, а 
также в информировании граждан

098 W0 
0000

8600

Расходы на подготовку и проведение 
общероссийского голосования

098 W0 
20250

8600

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных (муниципальных) нужд

098 W0 
20250

200 8600

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных )нужд

098 W0 
20250

240 8600

Расходы на проведение отдельных 
мероприятий

098 00 
0000

62800

Расходы на мероприятия в подготовке 
проведения общероссийского  голосования, а 
также в информировании граждан

098 W0 
0000

62800

Расходы на подготовку и проведение 
общероссийского голосования

098 W0 
20250

62800

Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда учреждений, лицам, 

113 62800



привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий
Национальная оборона 0200 000 79100
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 000 79100
Осуществление первичного воинского учёта 
на территориях , где отсутствуют военные 
комиссариаты

03 0 00
51180

79100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

100
59014

Расходы на выплаты государственных 
(муниципальных ) органов

120 20086

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных (муниципальных) нужд

200 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

240 0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

0300 00 0 00
00000

000 2000

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

0309 2000

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций  и стихийных бедствий

09 4 00
00000

2000

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных (муниципальных) нужд

200 2000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 2000

Национальная экономика 0400 1858143

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 337000
Софинансирование на  оформление земель в 
муниципальную собственность

340000
0000

337000

Расходы на софинансирование по 
оформлению в муниципальную собственность
земельных участков из земель 
сельскохозяйственного назначения, 
выделенных в счет земельных долей

34000S
1070

337000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

200 337000

 Дорожное хозяйство 0409 00 0 00
00000

000 1521143

Дорожное хозяйство 31 5 00
00000

600637

Содержание  и ремонт автомобильных дорог в
границах Берёзовского сельского поселения

31 5 00
20090

600637

Закупка товаров, работ и услуг для 200 600637



государственных (муниципальных) нужд
 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 600637

Расходы на строительство 
(реконструкцию).капитальный ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

31500S
1190

920506

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

200 920506

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 920506

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 00 0 00
00000

000  1201949

Благоустройство 0503 00 0 00
00000

000   1201949

Уличное освещение 36 2 00
20050

  3 64944

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных (муниципальных)нужд

200 364944

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

240 364944

Прочие мероприятия по благоустройству 36 2 00
20070

352765

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных (муниципальных)нужд

200     352765

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

240 352765

Софинансирование расходных обязательств, 
возникших при реализации проектов развития 
территории сельского поселения и сельских 
населенных пунктов, основанных на местных 
инициативах

36 2 00
S1300

484240

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных (муниципальных)нужд

200 484240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

240 484240

Культура, кинематография 0800 00 0 00
00000

1418015

Культура 0801 00 0 00
00000

1418015

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии

44 0 00
00000

  1387741

Межбюджетные трансферты на 
осуществление передаваемых полномочий по
культуре

0801 09500
70030

5000

Межбюджетные трансферты 500 5000



Иные межбюджетные трансферты 540 5000
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных  
учреждений в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий

44 0 00
00590

1382741

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

100
0

Расходы на выплаты персоналу казённых 
учреждений

110 0

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных (муниципальных)нужд

200 1382741

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

240 1382741

Иные бюджетные ассигнования 800 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 850 0
Библиотеки 44 2 00

00000
   30274

Расходы на обеспечение 
деятельности(оказание услуг)  
подведомственных учреждений в том числе 
на предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

44 2 00
00590

30274

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных (муниципальных) нужд

200 30274

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 30274

Социальна политика 1000 00 0 00
00000

000 20000

Пенсионное обеспечение 1001 00 0 00
00000

000 20000

Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение

49 1 00
00000

20000

Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим

49 1 00
80010

20000

Социальное обеспечение и иные  выплаты 
населению

300 20000

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

310 20000

Обслуживание государственного и 
муниципального долга

1301 20 0 00
20110

27053

Расходы на обслуживание муниципального 
долга

730 27053

Всего 6884089



Приложение 3 к решению 
                                         Совета  депутатов Берёзовского 

           сельского поселения 



 от  28  августа  2020 г.№ _ 185

Приложение 7 к решению 
                                         Совета  депутатов Берёзовского 

                      сельского поселения 
                                      от «  23  » декабря 2019 г.№ 163

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2020 год
                   
        Наименование расходов Вед

о
мст
во

Раз
дел 

П
о
д
ра
зд
е
л

Целевая 
статья

Вид
рас
ход
ов

Сумма

Администрация Берёзовского сельского 
поселения   

999 6884089

Общегосударственные  вопросы 999 01 00 2277829
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального 
образования

999 01 02 549910

Глава Берёзовского  сельского 
поселения Галичского муниципального 
района

999 01 02 06 0 00
00000

549910

Расходы на оплату труда работников 
муниципальных органов поселения

999 01 02 06 0 00
00110

549910

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными 
(муниципальными)органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

999 01 02 06 0 00
00110

100 423998

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

999 01 02 06 0 00
00110

120 125912

Функционирование  Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти, субъектов 
РФ ,местных администраций.

999 01 04 01 0 00
00000

1406318

Центральный аппарат исполнительных 
органов местного самоуправления

999 01 04 01 0 00
00000

1406318

Расходы на оплату труда работников 
муниципальных органов поселения

999 01 04 01 0 00
00110

1214186

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 

999 01 04 01 0 00
00110

100 936341



органами управления государственными
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты государственных 
(муниципальных ) органов

999 01 04 01 0 00
00110

120 277845

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов поселения

999 01 04 01 0 00
00190

192132

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных (муниципальных) нужд

999 01 04 01 0 00
00190

200 184732

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

999 01 04 01 0 00
00190

240 184732

Иные бюджетные ассигнования 999 01 04 01 0 00
00190

800 7400

Уплата налогов, сборов и иных платежей 999 01 04 01 0 00
00190

850 7400

Осуществление переданных 
государственных полномочий 
Костромской области по составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях

999 01 04 01 0 00
72090

1300

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных (муниципальных)нужд

999 01 04 01 0 00
72090

200 1300

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

999 01 04 01 0 00
72090

240 1300

Проведение выборов и референдумов 999 01 07 10 0 00
00000

880 136100

Подготовка и проведение  выборов 999 01 07 10 0 00
00000

880 136100

Иные бюджетные ассигнования 999 01 07 10 0 00
00000

880 136100

Резервные фонды 999 01 11 1000
Резервный фонд администрации 
Берёзовского сельского поселения

999 01 11 04 0 00
00000

1000

Иные бюджетные ассигнования 999 01 11 04 0 00
00000

800 1000

Специальные расходы 999 01 11 04 0 00
00000

870 1000

Другие общегосударственные вопросы 999 01 13 183201
Прочие выплаты по обязательствам 
сельского поселения

999 01 13 09 2 00
20010

65803

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных (муниципальных)нужд

999 01 13 09 2 00
20010

200 65003

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

999 01 13 09 2 00
20010

200 65003

Иные бюджетные ассигнования 999 01 13 09 2 00
20010

800 800

Уплата налогов, сборов и иных платежей 999 01 13 09 2 00
20010

850 800

Межбюджетные трансферты на 999 01 13 09 5 00 117398



осуществление переданных полномочий
контрольно-счётного органа поселения  
контрольно-счётному органу 
муниципального района

00000

Межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных полномочий
контрольно-счётного органа поселения  
контрольно-счётному органу 
муниципального района

999 01 13 09 5 00
70010

21998

Межбюджетные трансферты 999 01 13 09 5 00
70010

500 21998

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 09 5 00
70010

540 21998

Межбюджетные трансферты на 
осуществление передаваемых 
полномочий по внутреннему 
муниципальному контролю

999 01 13 09 5 00
70020

6000

Межбюджетные трансферты 999 01 13 09 5 00
70020

500 6000

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 09 5 00
70020

540 6000

Межбюджетные трансферты на 
осуществление передаваемых 
полномочий в сфере осуществления 
закупок

999 01 13 09 5 00
70040

6000

Межбюджетные трансферты 999 01 13 09 5 00
70040

500 6000

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 09 5 00
70040

540 6000

Межбюджетные трансферты на 
осуществление передаваемых 
полномочий по организации в границах 
Поселения ритуальных услуг населению

999 01 13 09 5 00
70050

6000

Межбюджетные трансферты 999 01 13 09 5 00
70050

500 6000

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 09 5 00
70050

540 6000

Межбюджетные трансферты на 
передачу полномочий по определению 
поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) для нужд сельского 
поселения соответствующими 
способами

999 01 13 09 5 00
70060

6000

Межбюджетные трансферты 999 01 13 09 5 00
70060

500 6000

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 09 5 00
70060

540 6000

Расходы на проведение отдельных 
мероприятий

999 01 13 09 8 00
0000

8600

Расходы на мероприятия в подготовке 
проведения общероссийского  
голосования, а также в информировании

999 01 13 09 8 W0
0000

8600



граждан
Расходы на подготовку и проведение 
общероссийского голосования

999 01 13 09 8 W0
20250

8600

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных (муниципальных) нужд

999 01 13 09 8 W0 
20250

200 8600

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных )нужд

999 01 13 09 8 W0 
20250

240 8600

Расходы на проведение отдельных 
мероприятий

999 01 13 09 8 00
0000

62800

Расходы на мероприятия в подготовке 
проведения общероссийского  
голосования, а также в информировании
граждан

999 01 13 09 8 W0
0000

62800

Расходы на подготовку и проведение 
общероссийского голосования

999 01 13 09 8 W0
20250

62800

Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда учреждений, лицам, 
привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

999 01 13 09 8 W0 
20250

113 62800

Национальная оборона 999 02 00 00 0 00
00000

79100

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

999 02 03 00 0 00
00000

000 79100

 Осуществление первичного воинского 
учёта на территориях , где отсутствуют 
военные комиссариаты  

999 02 03
03 0 00
51180

79100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными
внебюджетными фондами

999 02 03 03 0 00
51180

100 79100

Расходы на выплаты государственных 
(муниципальных )органов

999 02 03 03 0 00
51180

120 79100

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных (муниципальных)нужд

999 02 03 03 0 00
51180

200 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

999 02 03 03 0 00
51180

240 0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

999 03 00 2000

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

999 03 09 2000

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций  и стихийных бедствий

999 03 09 09 4 00
00000

2000

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных (муниципальных)нужд

999 03 09 09 4 00
00000

200 2000



Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

999 03 09 09 4 00
00000

240 2000

Национальная экономика 999 04 00 1858143
Сельское хозяйство и рыболовство 999 04 05 337000
Софинансирование на  оформление 
земель в муниципальную собственность

999 04 05 337000

Расходы на софинансирование по 
оформлению в муниципальную 
собственность земельных участков из 
земель сельскохозяйственного 
назначения, выделенных в счет 
земельных долей

999 04 05 34 0 00
S1070

337000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

999 04 05 34 0 00
S1070

200 337000

 Дорожное хозяйство 999 04 09 1521143
Дорожное хозяйство 999 04 09 31 5 00

00000
600637

Содержание  и ремонт автомобильных
дорог в границах Берёзовского сельского

поселения

999 04 09 31 5 00
20090

600637

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных (муниципальных)нужд

999 04 09 31 5 00
20090

200 600637

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

999 04 09 31 5 00
20090

240 600637

Расходы на строительство
(реконструкцию).капитальный ремонт и

содержание автомобильных дорог
общего пользования местного значения

999 04 09 31 5 00
S1190

920506

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

999 04 09 31 5 00
S1190

200 920506

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

999 04 09 31 5 00
S1190

240 920506

Жилищно-коммунальное хозяйство 999 05 00    1201949
Благоустройство 999 05 03 1201949
Уличное освещение 999 05 03 36 2 00

20050
364944

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных (муниципальных) нужд

999 05 03 36 2 00
20050

200 364944

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 03 36 2 00
20050

240 364944

Прочие мероприятия по благоустройству 999 05 03 36 2 00
20070

352765

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных (муниципальных) нужд

999 05 03 36 2 00
20070

200 352765

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 

999 05 03 36 2 00
20070

240 352765



(муниципальных) нужд
Софинансирование расходных 
обязательств, возникших при 
реализации проектов развития 
территории сельского поселения и 
сельских населенных пунктов, 
основанных на местных инициативах

999 05 03 36 2 00
S1300

484240

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных (муниципальных)нужд

999 05 03 36 2 00
S1300

484240

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

999 05 03 36 2 00
S1300

484240

Культура, кинематография 999 08 00 1418015
Культура 999 08 01 1418015
Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии

999 08 01 44 0 00
00000

1387741

Межбюджетные трансферты на 
осуществление передаваемых 
полномочий по культуре

999 08 01 09 5 00
70030

       5000

Межбюджетные трансферты 999 08 01 09 5 00
70030

500 5000

Иные межбюджетные трансферты 999 08 01 09 5 00
70030

540 5000

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных  
учреждений в том числе на 
предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

999 08 01 44 0 00
00590

5000

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными
внебюджетными фондами

999 08 01 44 0 00
00590

100 0

Расходы на выплаты персоналу 
казённых учреждений

999 08 01 44 0 00
00590

110 0

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных (муниципальных) нужд

999 08 01 44 0 00
00590

200 1382741

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

999 08 01 44 0 00
00590

240       
1382741

Иные бюджетные ассигнования 999 08 01 44 0 00
00590

800 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 999 08 01 44 0 00
00590

850 0

Библиотеки 999 08 01 44 2 00
00000

30274

Расходы на обеспечение 
деятельности(оказание услуг)  
подведомственных учреждений в том 
числе на предоставление 

999 08 01 44 2 00
00590

30274



муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий
Закупка товаров, работ и услуг 
государственных (муниципальных)нужд

999 08 01 44 2 00
00590

200       30274

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

999 08 01 44 2 00
00590

240 30274

Социальна политика 999 10 00 20000
Пенсионное обеспечение 999 10 01 00 0 00

00000
000 20000

Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение

999 10 01 49 1 00
00000

20000

Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим

999 10 01 49 1 00
80010

20000

Социальное обеспечение и иные  
выплаты населению

999 10 01 49 1 00
80010

300 20000

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

999 10 01 49 1 00
80010

310 20000

Обслуживание государственного и 
муниципального долга

999 13 01 20 0 00
20110

27053

Расходы на обслуживание 
муниципального долга

999 13 01 20 0 00
20110

730 27053

Приложение  4

к решению  Совета депутатов
Берёзовского сельского поселения 

от « 28 »августа  2020 года № 185

Приложение 9 к решению 
                                         Совета  депутатов Берёзовского 

                      сельского поселения 
                                      от « 23  »декабря 2019 г.№163

Программа муниципальных  внутренних заимствований Берёзовского сельского
поселения на 2020 год

( руб.)
Наименование Сумма 

Кредитные  соглашения  и  договоры,  заключенные  с  кредитными
организациями от имени муниципального образования 
получение кредитов
погашение основной суммы долга

124743

400000
--275257         



 

    

                                                                                                                                                    

   

Приложение  5

 к решению  Совета  депутатов
Берёзовского сельского поселения  

от « 28» августа  2020года № _185
Приложение 11 к решению 

                                         Совета  депутатов Берёзовского 
                      сельского поселения 

                                      от « 23 » декабря 2019 г.№163

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2020 год
( руб.)

Код Наименование Сумма 
0000102000000000000
0

Кредиты  кредитных  организаций  в  валюте
Российской Федерации

124743

0000102000000000070
0

Получение кредитов по кредитных организаций в
валюте Российской Федерации

400000

0000102000010000071
0

Получение  кредитов  от  кредитных  организаций
бюджетами  муниципальных  районов  в  валюте
Российской Федерации

400000

0000102000000000080
0

Погашение  кредитов  ,предоставленных
кредитными организациями в валюте Российской
Федерации

-275257

0000102000010000081
0

Погашение  бюджетами  поселений  кредитов
кредитных  организаций  в  валюте  Российской
Федерации

-275257

0000105000000000000
0

Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета

354596

0000105000000000000
0

Увеличение остатков средств бюджетов -6804750

0000105020000000050
0

Увеличение прочих остатков средств бюджетов -6804750

0000105020100000051 Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств -6804750



0 бюджетов
0000105020110000051
0

Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств
бюджетов муниципальных районов

-6804750

0000105000000000060
0

Уменьшение остатков средств бюджетов 7159346

0000105020000000060
0

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 7159346

0000105020100000061
0

Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств
бюджетов

7159346

0000105020110000061
0

 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов муниципальных районов

7159346

ИТОГО источников финансирования дефицита 479339


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	Прочие мероприятия по благоустройству

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	Прочие мероприятия по благоустройству
	Приложение 4


	Берёзовского сельского поселения
	
	
	
	
	Приложение 5

	Берёзовского сельского поселения

